PAGE

Бобровский сельский Совет

Серафимовичского муниципального района

Волгоградской   области

_________________________________________________________________________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ

14 декабря 2017 года                                                                                              № 27
О ежегодном отчете главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2017 год
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Бобровского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 13, заслушав прилагаемый отчет главы Бобровского сельского поселения за 2017 год, Бобровский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2017 год удовлетворительной.

Глава  Бобровского
сельского поселения                                                                       С.П. Попов
Отчет главы Бобровского сельского поселения за 2017 год
На территории Бобровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2018 года зарегистрировано  729 человека, из них в х. Бобровский 2-й - 496 человек, в х. Базки – 233 человек. В 2017 году  родилось 2 человека, а умерло 15 человек.

Для сравнения:

- на 01.01.2016 года было зарегистрировано 763 человека, из них в х. Бобровский 2-й - 517 человек, в х. Базки – 246 человек. В 2015 году  родилось 4 человека, а умерло 7 человек;

- на 01.01.2015 года было зарегистрировано 769 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 523 человека, в х. Базки – 246 человек. В 2014 году  родилось 9 человек, а умерло 14 человек;

на 01.01.2014 года было зарегистрировано 769 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 521 человек, в х. Базки – 248 человек. В 2013 году  родилось 8 человек, а умерло 10 человек;

На территории Бобровского сельского поселения расположено 241 личное подсобное хозяйство (в х. Бобровский 2-й – 155 ЛПХ, в х. Базки – 86 ЛПХ), в которых содержится 138 голов  КРС, из них 80 голов  коров, 173 головы свиней, 246 голов овец и коз, 3653 головы птицы.

За отчетный 2017 год  сотрудниками администрации  и работниками Бобровского 2 КДЦ регулярно проводились подворные обходы по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний период и осенне-зимний период. Особое внимание уделялось многодетным  семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении, лицам, ведущим аморальный образ жизни.   Специалистами администрации Бобровского сельского поселения подготавливались отчеты о деятельности Администрации, а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный период входящих писем – 245, исходящих - 1030).
Администрацией Бобровского сельского поселения проводились субботники по наведению санитарного порядка на территории поселения, в местах братских захоронений и гражданских кладбищ. Большую безвозмездную помощь в этом оказывают жители Бобровского сельского поселения.   В период подготовки кладбищ к пасхальным мероприятиям, мусор, к сожалению, выбрасывается по всей территории кладбища, хотя есть реальная возможность его собирать в одно место. В 2017 году  администрация Бобровского сельского поселения совместно с  центром занятости населения по Серафимовичскому району трудоустроили 2 безработных граждан. Во время летних каникул администрацией Бобровского сельского поселения  было трудоустроено 2 несовершеннолетних граждан. В вопросах наведения санитарного порядка много еще проблем.

В администрации Бобровского сельского поселения создана и ведет свою работу территориальная административная комиссия. Жителями поселения не всегда своевременно принимаются меры по скашиванию травы, уборке прилегающих ко двору территорий Всего специалистом администрации Бобровского сельского поселения составлено 27 административных протоколов, из них:

по статье  8.7 (благоустройство) – 27 протоколов (26 человек    «Предупреждение», 1 человек  штраф (500 рублей).

В течении 2017 года  было выдано 12 доверенностей, вынесено 52 постановления, 19 распоряжений,  сдана  в архив документация за 2011 год.

ДОРОГИ

1. Установлены дорожные знаки на ул. Подгорная х. Бобровский 2-й.

2. Произведена повторная окраска пешеходного перехода, установлены турникеты для безопасного движения пешеходов к пешеходному переходу.

3. Дорожными организациями оказывалась безвозмездная помощь в подравнивании дорог и местности Бобровского сельского поселения.

4.  ИП Глава КФХ Харькин В.А. безвозмездно предоставил бульдозер для очистки несанкционированной свалки, находящейся в х. Бобровский 2-й.

5. ООО «имени Куйбышева» безвозмездно выделило плиты для пешеходного перехода, соединяющего Бобровский 2-й ФАП и дорогу с твердым покрытием.

6. Яшуркаев Х.А. своим транспортом при помощи жителей  безвозмездно доставил  и уложил эти плиты, протяженностью  40 м.

7. Приобретен и  доставлен щебень в количестве 40 тонн для соединения здания магазина, находящегося в х. Базки,  с дорогой с твердым покрытием. Оказана помощь со стороны дорожных организаций в выравнивании поверхности для укладки щебня и прикатывании его катком. За счет собственных средств ИП Ушакова С.В. и  ИП Пестовой Л.Ф. был приобретен щебень,  необходимый для полного соединения здания магазина с дорогой с твердым покрытием.

8. На территории Бобровского сельского поселения был реализован проект по  соединению автомобильной дорогой х. Базки с г. Серафимович.

ОСВЕЩЕНИЕ

1. Проведено освещение в парк культуры и отдыха «Бобровский».

2. Обеспечивалось освещение улиц х. Бобровский 2-й и х. Базки.

Отремонтирован мостик  в х. Бобровский 2-й.

В 2017 году администрация Бобровского сельского поселения выиграла конкурс проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований

Волгоградской области. В результате областным бюджетом были выделены деньги на строительство парка культуры и отдыха «Бобровский». Строительство парка завершено в установленный срок.

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

Отлично зарекомендовала себя модернизация средств и удобств в пожаротушении на спец. автомобиле АРС-14 , проведенная своими усилиями. Благодаря этому безвозмездно приобретеному спец. автомобилю был спасен от частичного выгорания х. Базки. Ликвидировано 3 ландшафтных пожара на территории Бобровского сельского поселения. Автомобилем АРС-14 оказывалась помощь в пожаротушении на территории других поселений.

Планируется внести на мемориальную доску

 братского захоронения х. Бобровский 2-й в 2018 году

1. Командир взвода, младший лейтенант   96 стрелковой дивизии  1384 стрелкового полка Пилеич Василий Федорович – ? г.р. (погиб 04.11.1942);

2. Красноармеец-пулеметчик    96 стрелковой дивизии 1381 стрелкового полка  Зайцев Алексей Матвеевич – 1906 г.р. (погиб 19.11.1942);

3.  Красноармеец-наводчик  96 стрелковой дивизии 1384 стрелкового полка  Чугунов Александр Андреевич-1922г.р. (погиб 27.08.1942г.);

4. Красноармеец-стрелок заградительного батальона 96 стрелковой дивизии Рудыкин Петр Николаевич-1922г.р. (погиб 21.11.1942г.);

5. Красноармеец-артиллерист 96 стрелковой дивизии 1389 стрелкового полка  Салтыков Гай Георгиевич-? г.р. (погиб 19.11.1942г.р.);

6. Красноармеец-стрелок 96 стрелковой дивизии 1381 стрелкового полка  Марченко Василий Яковлевич-1906г.р. (погиб 19.11.1942г.р.)?

7. Красноармеец-стрелок  406 стрелкового полка 124  стрелковой дивизии Гришаев Инокентий Иванович-1918г.р. (погиб 18.11.1942г.).

Администрация Бобровского сельского поселения оказывает помощь в доставке транспортом призывников в военный комиссариат города Серафимович, Серафимовичского и Клетского районов для дальнейшей отправки в армию и для прохождения призывной комиссии. Производилась совместная работа с ФАПами находящимися на территории поселения в различных направлениях деятельности. Оказывалась помощь ФАПам и населению по доставке жителей автотранспортом в поликлинику, больницу и другие социально значимые объекты. В зимний период времени своевременно проводилась очистка улиц от снега.

На территории Бобровского сельского поселения функционирует 2 почтовых отделения связи Бобровское 2 и Базковское. Сотрудники почты со всей ответственностью относятся к своей работе.

Работниками администрации Бобровского сельского поселения, МКУК Бобровский II КДЦ и общественными работниками регулярно проводились мероприятия по уборке территории населенных пунктов Бобровского сельского поселения, гражданских кладбищ, производился сбор мусора вдоль трассы, ликвидировались несанкционированные свалки. Общественники убирали территории ФАПов и прилегающие к ним участки, производили обкосы населенных пунктов, гражданских кладбищ, оказывали помощь в ремонте водопровода.. На гражданские кладбища и другие социально-значимые объекты завозился песок.

В Бобровском II КДЦ достойно проводятся культурно-массовые мероприятия, дискотеки,  ООО «имени Куйбышева» выделяет помещение (здание столовой)  для культурно-массовых мероприятий, регулярно работает библиотека. Приобретены и установлены баннер и металлическая дверь в здание Бобровского II КДЦ.

По-прежнему, остро стоит вопрос по водопроводу. По состоянию на 01.01.2018 года сумма задолженности составляет 40 тыс.рублей. Если все должники оплатят за водопотребление, то сумма долгов значительно снизится. В связи с этим  ОНТ «Бобровское» в 2018 году начнет производить отключение имеющих задолженности абонентов. Это вынужденная мера.

Хорошо зарекомендовала себя  добровольная народная дружина во главе с ее командиром Хомич Н.А., которая хорошо выполняет возложенные на нее обязанности. Жители нашего поселения должны оказывать помощь дружине и быть особо внимательными с незнакомыми и подозрительными лицами, записывать или запоминать номера незнакомых вам машин находящихся возле скважин. Жители разных возрастов занимаются спортом в Бобровском казачьем военно-патриотическом центре.

Отдельно хочется поблагодарить жителей за тот огромный личный вклад, который они безвозмездно внесли в благоустройство Бобровского сельского поселения:

Водопровод - Персиков В.Ф., Сутулов В.Н., Голенев И.К.;

Субботники и тушение пожаров – Персиков В.Ф., Голоднов А.П., Фролов Г.А., Захаров П.В., Храмов В.А.,  Сидоров В.А., Хомич Н.А., Зрянин Е.В.,  Антипова Н.И., Горельникова С.А., Орлова Н.Л., Орлов П.П., Силичев А.С., Силичева А.А., Серкова Н.Н., Саликов Ю.В..

Глава Бобровского

      сельского поселения
С.П. Попов